
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 18 de maio de 2023 Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE55836EDABBAFC9433C9E798DB25D



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO nº 5 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

• PORTARIA Nº 005/2023 - Dispõe sobre a designação da Comissão disciplinar do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira de Santana.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE55836EDABBAFC9433C9E798DB25D



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Resolução

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

RESOLUÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 60.180,00

(Sessenta mil e cento e oitenta reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

RESOLUÇÃO nº 5 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

                 O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana, no uso 
de suas atribuições  legais, constitucionais  e  de  acordo  com  o  que  lhe confere a Resolução  Orçamentária  nº  02
de 17 de novembro de 2022;

RESOLV E:

Art. 1º - Fica o Presidente do Consórcio autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$60.180,00  (Sessenta 
mil e cento e oitenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020200 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REG FSA

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.1.90.96.00 / 18800021 - RESSARC. DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 18.180,00

3.3.90.92.00 / 18800021 - Despesas de Exercicios Anteriores 25.000,00

4.4.90.52.00 / 18800021 - Equipamentos e Material Permanente 17.000,00

Total por Ação: 60.180,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.180,00

Total Suplementado: 60.180,00

Art. 2º - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320/64.

Dotações Anuladas

020200 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REG FSA

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 18800021 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.180,00

3.3.90.39.00 / 18800021 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 42.000,00

Total por Ação: 60.180,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.180,00

Total Anulado: 60.180,00

Página: 1 de 216/05/2023 - 18:30:08 - 2773243

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B6F44335C3FCC481D240F2E379591F

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFED. DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
Rua São Cosme e Damião - Santa Mônica

CNPJ: 29.664.289/0001-25 - CEP: 44.077-744 - FEIRA DE SANTANA - BA

RESOLUÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente(a)

CPF: 356.144.635-34

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023.

                          GABINETE DO PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2023.

Página: 2 de 216/05/2023 - 18:30:08 - 2773243

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B6F44335C3FCC481D240F2E379591F

quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 18 de maio de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

  
PORTARIA Nº 005/2023 

 
 

Dispõe sobre a designação da Comissão 
disciplinar do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana. 
 
 

  
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao quanto previsto no Art. 46 
da RESOLUÇÃO Nº 001/2021, que Aprova Regimento Interno do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar a comissão disciplinar, conforme denominação abaixo:  

Presidente: VERÔNICA FERNANDES M. P OLIVEIRA 
Membro 1: ERMÍRO NUNES DA SILVA NETO 
Membro 2: VALDIR S’ANTANA DE CERQUEIRA FILHO 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
Feira de Santana – BA, 18  de maio de 2023. 

 
_____________________________________ 

Valcyr Almeida Rios. 
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE55836EDABBAFC9433C9E798DB25D


		2023-05-18T15:43:55-0300




